ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                 ЛУЖСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ    РАЙОН

               СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                    Р Е Ш Е Н И Е
 От  15 февраля   2008 года      № 85
  О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов Володарского

сельского поселения от 15.11.2005 года № 12.

              В связи с вступлением в силу с 01 января 2008 года изменений,внесенных федеральными законами от 24.07.2007 года № 216-ФЗ  и от 30.12.2006 года № 268-ФЗ в главу 31 «Земельный налог» Налогового Кодекса Российской Федерации,Совет депутатов Володарского сельского поселения  РЕШИЛ:

        1.Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов  Володарского сельского поселения от 15 ноября 2005 года № 12 «Об установлении и введении земельного налога»:

       1.1.п.п.3 п.5 решения  изложить в следующей редакции:
-предоставленных для личного подсобного хозяйства,садоводства,огородничества или животноводства,а также дачного хозяйства

        2.В п.7 решения внести следующие изменения:
-физические  лица,уплачивающие налог на основании налогового уведомления,налог  подлежит уплате  по истечении налогового периода,периода времени,необходимого для исчисления  налоговыми органами  налога на основании  имеющихся у них документов и направления налогоплательщикам  соответствующих налоговых уведомлений.
С учетом изложенного,срок уплаты налога устанавливается до 20 февраля года,следующего за налоговым периодом.

        Срок уплаты авансовых платежей устанавливается  15 сентября.
-организации  и физические лица,являющиеся индивидуальными предпринимателями,уплачивают суммы  авансовых платежей по налогу 1 мая,   1 августа,1 ноября .

По итогам налогового периода  организации и физические лица,являющиеся индивидуальными предпринимателями,налого уплачивается до 20 февраля года,следующего за истекшим налоговым периодом.

         3.Настоящее решение  опубликовать в газете «Лужская правда».
Глава Володарского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя                                            К.М.Новиков
совета депутатов